PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO N. PMC 130/2016, QUE TEM COMO

OBJETO A AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DIDÁTICO-
PEDAGÓGICOS TAIS COMO DOMINO TABUADA, DOMINO FRAÇÕES E
OUTROS E DIVERSOS MATERIAIS ESPORTIVOS TAIS COMO BOLAS
PARA FUTSAL, VOLEI, HANDEBOL E OUTROS, QUE SERÃO UTILIZADOS
PELAS TURMAS DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO/2016. QUE  ENTRE  SI  FAZEM   O MUNICÍPIO DE
CANOINHAS, ESTADO DE  SANTA CATARINA  E A EMPRESA PATRICIA
M MULLER ME.

Em 04/07/2016, MUNICÍPIO DE CANOINHAS,  ESTADO  DE SANTA  CATARINA,  Pessoa  Jurídica  de Direito

Público, inscrita no CNPJ Sob n.º  83.l02.384/0001-80, com  sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta  cidade  de
Canoinhas-SC,  neste  ato  representada  por  seu  Prefeito em exercício, Luiz Alberto Rincoski Faria,  brasileiro, casado,

Médico Veterinário, RG n.º 482.932,  CPF n.º 477.740.299-15, residente  e domiciliado à Travessa 7 de Setembro, 205,
Centro, nesta cidade de Canoinhas/SC, no final  assinado e no uso de suas atribuições, neste ato denominado

simplesmente CONTRATANTE, , e de outro lado  a Empresa PATRICIA M MULLER ME, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita  no  CNPJ sob n.º 17766803000154, neste ato representada por  Patricia Muller, portador (a)
do CPF n.º 02051191077 , doravante denominado simplesmente CONTRATADA, pactuam o presente contrato
nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, e alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR

Fica ACRESCIDO ao presente contrato o valor de R$ 1.021,98 (mil e vinte e um reais e noventa e oito centavos),

conforme solicitação n° 018/2016 enviada pela Secretaria Municipal de Educação, demonstrado na tabela abaixo:

ITENS QTDADE Valor Unitário      Valor Total

Bola Futsal
Bola Penalty Matis 500
Ultra Fusion Futsal Azul
Composição: Poliuretano
Circunferência: 62cm

2 R$ 131,66 R$ 263,32

Bola Voleibol
Bola  Vôlei Mikasa
MVA350
Material: PVC
Circunferência: 64cm
Peso Aproximado: 280g
Origem: Importado

2 R$ 125,83 R$ 251,66

Bola Handebal
Tropper oficial mirim azul
marinho
Confeccionada em laminado
com textura/poliuretano 49
a 51cm
Peso: 0,230 a 0,270g

4 R$ 65,00 R$ 260,00

Rede de Voleibol 4 Faixas
Confeccionada com fio de
Nylon de 2,0 de alta
resistência, malha 12, com 4
faixas sintéticas
Tamanho: (LxA)
(9,50x1,0m) Tamanho da
embalagem: 12x23x30

2 R$ 123,50 R$ 247,00

TOTAL R$ 1.021,98

Portanto o valor do presente contrato que era de R$4.170,00 (quatro mil cento e setenta reais) passará a ser R$
5.191,98 (cinco mil cento e noventa e um reais e noventa e oito centavos).

II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, que depois de

lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

PREFEITURA DO MUN. DE CANOINHAS                                PATRICIA M MULLER ME
                    Contratante                                                                          Contratada
        Luiz Alberto Rincoski Faria

Visto: DOUGLAS ANTONIO CONCEIÇÃO
           Assessoria Jurídica

Testemunhas: ________________________.      _________________________.
        Karina de Cassia Kohler Wendt        Roberta Josiane Schafaschek
         CPF: 004.292.619-00                         CPF: 082.906.499-08